
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 28 de Março de 2018. 

 
 
 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo  

  
 

 
DECRETO Nº 006/2018, de 27 de março de 2018. 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista a Semana 

Santa. 

  

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Decretar ponto facultativo nas repartições públicas do 

Município de Matinhas na data abaixo mencionada, ficando determinado 

o funcionamento dos serviços essenciais. 

 

 

I – Dia 29/03/2018 (Quinta-Feira Santa) – ponto facultativo; 

II – Dia 30/03/2018 (Sexta-Feira Santa) feriado nacional; 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

                                                    Matinhas-PB, 27 de março de 2018. 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita Municipal 

 

 

 

PORTARIA N°. 017/2018 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 

RESOLVE 

 

Conceder LICENÇA Prêmio por 180 (Cento e Oitenta) dias, à servidora 

MARIA DO SOCORRO DE ASSIS ANDRADE, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Regente de Ensino, matrícula 090003-6 lotada na 

Secretaria de Educação, para usufruir no período entre 01 de março a 31 

de agosto de 2018. 

 

Matinhas-PB, 28 de fevereiro de 2018. 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

 

 

PORTARIA N°. 018/2018 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 

RESOLVE 

 

Nomear IDAIANE DE SOUSA SILVA, para o cargo de provimento em 

comissão de Diretora do Departamento de Planejamento, Controle e 

Avaliação, ficando lotada na Secretaria de Saúde. 

 

Matinhas-PB, 01 de março de 2018. 

 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

 

PORTARIA N°. 019/2018 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 

RESOLVE 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 28 de Março de 2018. 

 
 
 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

Nomear ANA PAULA MARTINS DA SILVA, para o cargo de 

provimento em comissão de Diretora da Divisão de Processamento de 

Dados e Controle – CC - 3, ficando lotada na Secretaria de Saúde. 

 

Matinhas-PB, 01 de março de 2018. 

 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

 

PORTARIA N°. 020/2018 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 

 

RESOLVE 

 

Exonerar ERIK CORDEIRO BARBOSA do cargo de provimento em 

Comissão de Assessor Técnico Executivo II – CC2, lotado na Secretaria 

Municipal de Finanças.   

 

Matinhas-PB, 01 de março de 2018. 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

 

PORTARIA N°. 021/2018 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 

 

RESOLVE 

 

Nomear ERIK CORDEIRO BARBOSA para o cargo de provimento em 

Comissão de Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, ficando 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo.   

Matinhas-PB, 01 de março de 2018. 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

 

 

 


